
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce
 

Autor/ka: Magdaléna Šlechtová

Název
práce:

Využívání moderních dotykových pomůcek při podpoře rozvoje zrakových funkcí dětí se
zrakovým postižením v raném a předškolním věku.

Obor: Výchovná práce ve speciálních zařízeních

Rok: 2023

Vedoucí
práce:

Růžičková Kamila, PhDr. Ph.D.

Oponent/ka
práce:

Vítová Jitka, Mgr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 49 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 39 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): práce neobsahuje

Využitelnost pro praxi:

V textu se objevují drobné formální chyby - u přímých citací chybí uvedené stránky, v určitých místech by textu
prospěla grafická úprava, aby byl přehlednější a čitelnější.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Cíl průzkumného šetření je stanoven nejednoznačně. Studentka se odkazuje na kvalitativní šetření, zároveň
používá pojem "míra", který souvisí s kvantitativním šetření. Diskutabilní je rovněž, zda jsou pracovníci rané péče
vzhledem ke svým profesním kompetencím a rozsahu přímé práce s rodinou a dítětem kompetentní hodnotit
"přínos" dotykové pomůcky a aplikace. V diskuzi a shrnutí zmiňuje autorka pouze analogické výzkumy v dané
oblasti, postrádám odkazy na ojedinělou publikaci zabývající se danou problematiku (Gajzlerová, 2015 - volně
ke stažení).

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Studentka si vybrala téma, které koresponduje s jejím profesním zaměřením a zároveň rozvíjí její kompetence.
Prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou. Práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 31. 05. 2023  


